平成 30年３月 22日

各 位

会 社 名 Ｊ Ｂ Ｃ Ｃ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代  表  取  締  役  社  長   山  田 隆  司

（コード番号 9889 東証第一部）

問合せ先 上級執行役員  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ担 当

村松 文子

（ T E L  0 3 - 5 7 1 4 - 5 1 7 1 ）

海外子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の海外子会社であるＪＢＳＧ ＰＴＥ．ＬＴＤ．（以下、ＪＢ

ＳＧ）の解散を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

ＪＢＳＧは、平成 25 年１月の設立よりシンガポールにおいて現地に進出している日系企業様のＩＴ活

用をご支援してまいりました。

このたび、グループ経営の最適化の観点から、当該機能については、当社のタイにおける子会社である

ＪＢＣＣ（Thailand）Co.,Ltd.（以下、ＪＢＴＨ）に移管し、ＪＢＳＧは解散することといたしました。

今後はシンガポールを含むＡＳＥＡＮ地域につきましては、タイのＪＢＴＨを中核拠点にして、引き続

きお客様のグローバル展開とＩＴ活用をご支援してまいります。

２．解散する海外子会社の概要

 （１）商 号： ＪＢＳＧ ＰＴＥ．ＬＴＤ．

 （２）所 在 地： シンガポール共和国

 （３）代 表 者： 代表取締役社長 礒野 章一

 （４）事業の内容： ハードウェア、ソフトウェアの販売・導入・保守、システム運用サービス、コールセン

ター事業等

 （５）資 本 金： 100万シンガポール・ドル

 （６）設立年月日： 平成 25年１月 30日

 （７）株 主： 当社 100％

３．清算の日程

今後、シンガポール諸法制に従って必要な手続きを進め、それが完了次第、清算結了となる予定であり

ます（平成 30年 9月末頃を予定）。

４．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（参考）ＪＢＣＣ（Thailand）Co.,Ltd.について

所 在 地： タイ王国バンコク

代 表 者： 代表取締役社長 礒野 章一

資 本 金： 1,000 万タイ・バーツ

事業の内容： ソフトウェアの開発・販売・導入・保守、システム導入のためのコンサルティング・指

導、自社製品（H/W、S/W）の販売・導入・保守、技術教育・指導、システム運用サービ

ス、コールセンター事業など

設立年月日： 平成 22年７月 13日

株   主： 当社                49％

        Metro Systems Corporation      20％

                BTMU Holding(Thailand)Co.,Ltd. 31％